INDICAÇÃO Nº
703
, DE 2016

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo a fim que determine aos órgãos competentes, em especial à Secretaria de Logística e Transportes do Estado de São Paulo a destinação de recursos para a Construção de uma Terceira Faixa na Rodovia Laurentino Mascri Sp 333, entre os quilômetros 163 a 165, sentido Itápolis - Taquaritinga

JUSTIFICATIVA

Tal pedido se faz necessário, pois o trecho é de acentuado e longo aclive, com velocidade extremamente baixa para veículos pesados e sem segurança nos pontos de ultrapassagens, onde já foram registrados diversos acidentes com vítimas fatais, o que faz desse trecho um trajeto muito perigoso, levando muito medo a todos aqueles que se utilizam desse trecho para suas viagens.

Sala das Sessões, em

Deputada Beth Sahão

SPL - Código de Originalidade: 1318877 030616 1209